
ZARZĄDZENIE NR 40/2016 

WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 lipca 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok 
 

 

 Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

( t.j. z 2013 r. poz. 885, zm. poz.938, poz.1646; z 2014 r. poz.379, poz.911, poz.1146, poz.1626, 

poz.1877; z 2015r. poz. 238, poz.532, poz.1117, poz.1130 poz.532, poz.1117, poz.1130, 

poz.1190, poz.1358, poz.1513, poz.1830, poz.1890, poz.2150; z 2016 r. poz.195) oraz 

§ 11 pkt.3 Uchwały Nr XII/59/2015 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 grudnia 2015 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2015 rok zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1.1.Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2.Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2.  
 

§ 2. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu  -      25.195.698 zł, z tego: 

1. dochody bieżące –  22.801.420 zł, w tym: 

 zadania własne – 18.159.133 zł 

 zadania zlecone -   4.622.787 zł 

 zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 19.500 zł. 

2. dochody majątkowe –       2.394.278 zł, w tym: 

 zadania własne -   2.381.778 zł 

 zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 12.500 zł 

2) Wydatki budżetu -         26.195.698 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące –      19.755.535 zł, w tym: 

 zadania   własne – 15.068.018 zł 

 zadania zlecone -     4.622.787 zł 

 zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 64.730 zł 

2.wydatki  majątkowe –   6.440.163 zł, w tym: 

 zadania  własne – 4.076.113 zł 

 zadania   realizowane w drodze umów lub porozumień – 2.364.050 zł 

3) Deficyt budżetu wynosi 1.000.000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków w kwocie 36.237 zł i zaciąganych kredytów w kwocie 963.763 zł. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia. 



Dział Rozdział § Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 6 7

razem: 0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

Dział Rozdział § Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 6 7

razem: 0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

Dział Rozdział § Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 6 7

801 0,00 8 462,00

80101 0,00 3 810,00

2010 0,00 3 810,00

80110 0,00 4 652,00

2010 0,00 4 652,00

852 0,00 96,00

85215 0,00 96,00

2010 0,00 96,00

razem: 0,00 8 558,00

0,00 8 558,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

120,00 216,00

bieżące 4 614 229,00 4 622 787,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 25 187 140,00 25 195 698,00

120,00 216,00

Pomoc społeczna 3 607 478,00 3 607 574,00

Dodatki mieszkaniowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

14 373,00 19 025,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

13 069,00 16 879,00

Gimnazja 14 373,00 19 025,00

Szkoły podstawowe 13 069,00 16 879,00

bieżące

Oświata i wychowanie 27 442,00 35 904,00

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Rodzaj zadania: ZLECONE

majątkowe 2 381 778,00 2 381 778,00

majątkowe

4 5 8

bieżące

bieżące 18 159 133,00 18 159 133,00

Rodzaj zadania: WŁASNE

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

majątkowe

majątkowe 12 500,00 12 500,00

bieżące

bieżące 19 500,00 19 500,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

                                                                                                    Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 40/2016

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

                                                                                                    Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lipca 2016 roku

                                                                                                    w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

    D O C H O D Y



wynagro-

dzenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 64 730   27 500   0   27 500   37 230   0   0   0   0   2 364 050   2 364 050   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 64 730   27 500   0   27 500   37 230   0   0   0   0   2 364 050   2 364 050   0   

wynagro-

dzenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 610 826   608 026   179 750   428 276   0   2 800   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -200   -200   0   -200   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 200   200   0   200   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 610 826   608 026   179 750   428 276   0   2 800   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 610 826   608 026   179 750   428 276   0   2 800   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -200   -200   0   -200   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 200   200   0   200   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 610 826   608 026   179 750   428 276   0   2 800   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 290 000   290 000   0   290 000   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -200   -200   0   -200   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 289 800   289 800   0   289 800   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 200   200   0   200   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 200   200   0   200   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 6 105 307   5 805 797   4 364 574   1 441 223   60 000   239 510   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -500   -500   0   -500   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 500   500   0   500   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 6 105 307   5 805 797   4 364 574   1 441 223   60 000   239 510   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 918 465   913 165   473 331   439 834   0   5 300   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -500   -500   0   -500   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 500   500   0   500   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 918 465   913 165   473 331   439 834   0   5 300   0   0   0   0   0   0   

                                                                                                                                                                                                                   Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 40/2016
                                                                                                                                                                                                                   Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lipca 2016 roku
                                                                                                                                                                                                                   w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok
     W Y D A T K I

1 4 5 17

Wydatki razem:

2 428 780   0   

0   0   

0   0   

2 428 780   0   

Rodzaj zadania: Własne

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Z tego

z tego:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Z tego

z tego:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

1 4 5 17

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę

610 826   0   

-200   0   

200   0   

610 826   0   

40002 Dostarczanie wody

610 826   0   

-200   0   

200   0   

610 826   0   

4260 Zakup energii

290 000   0   

-200   0   

0   0   

289 800   0   

4610

Koszty postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego

0   0   

0   0   

200   0   

200   0   

801 Oświata i wychowanie

6 105 307   0   

-500   0   

500   0   

6 105 307   0   

80113 Dowożenie uczniów do szkół

918 465   0   

-500   0   

500   0   

918 465   0   



przed zmianą 330 900   330 900   0   330 900   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -500   -500   0   -500   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 330 400   330 400   0   330 400   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 700   700   0   700   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 500   500   0   500   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 1 200   1 200   0   1 200   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 1 091 995   1 090 595   191 620   898 975   0   1 400   0   0   0   190 000   190 000   0   

zmniejszenie -10 000   -10 000   0   -10 000   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 10 000   10 000   10 000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 1 091 995   1 090 595   201 620   888 975   0   1 400   0   0   0   190 000   190 000   0   

przed zmianą 589 466   588 966   139 848   449 118   0   500   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -10 000   -10 000   0   -10 000   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 10 000   10 000   10 000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 589 466   588 966   149 848   439 118   0   500   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 94 200   94 200   94 200   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 10 000   10 000   10 000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 104 200   104 200   104 200   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 427 005   427 005   0   427 005   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -10 000   -10 000   0   -10 000   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 417 005   417 005   0   417 005   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 15 068 018   13 584 242   8 372 500   5 211 742   191 000   1 086 556   0   0   206 220   4 076 113   4 076 113   0   

zmniejszenie -10 700   -10 700   0   -10 700   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 10 700   10 700   10 000   700   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 15 068 018   13 584 242   8 382 500   5 201 742   191 000   1 086 556   0   0   206 220   4 076 113   4 076 113   0   

wynagro-

dzenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 27 442   0   0   0   0   27 442   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 8 462   356   0   356   0   8 106   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 35 904   356   0   356   0   35 548   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 13 069   0   0   0   0   13 069   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 3 810   167   0   167   0   3 643   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 16 879   167   0   167   0   16 712   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 13 069   0   0   0   0   13 069   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 3 643   0   0   0   0   3 643   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 16 712   0   0   0   0   16 712   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 167   167   0   167   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 167   167   0   167   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 14 373   0   0   0   0   14 373   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 4 652   189   0   189   0   4 463   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 19 025   189   0   189   0   18 836   0   0   0   0   0   0   

Z tego

z tego:

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

330 900   0   

-500   0   

0   0   

330 400   0   

4280 Zakup usług zdrowotnych

700   0   

0   0   

500   0   

1 200   0   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

1 281 995   0   

-10 000   0   

10 000   0   

1 281 995   0   

90002 Gospodarka odpadami

589 466   0   

-10 000   0   

10 000   0   

589 466   0   

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

94 200   0   

0   0   

10 000   0   

104 200   0   

4300 Zakup usług pozostałych

427 005   0   

-10 000   0   

0   0   

417 005   0   

Wydatki razem:

19 144 131   1 617 063   

-10 700   0   

10 700   0   

19 144 131   1 617 063   

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

1 4 5 17

801 Oświata i wychowanie

27 442   0   

0   0   

8 462   0   

35 904   0   

80101 Szkoły podstawowe

13 069   0   

0   0   

3 810   0   

16 879   0   

3260
Inne formy pomocy dla 

uczniów

13 069   0   

0   0   

3 643   0   

16 712   0   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

0   0   

0   0   

167   0   

167   0   

80110 Gimnazja

14 373   0   

0   0   

4 652   0   

19 025   0   



przed zmianą 14 373   0   0   0   0   14 373   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 4 463   0   0   0   0   4 463   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 18 836   0   0   0   0   18 836   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 189   189   0   189   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 189   189   0   189   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 3 607 478   149 307   114 373   34 934   0   3 458 171   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 96   1   0   1   0   95   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 3 607 574   149 308   114 373   34 935   0   3 458 266   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 120   1   0   1   0   119   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 96   1   0   1   0   95   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 216   2   0   2   0   214   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 119   0   0   0   0   119   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 95   0   0   0   0   95   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 214   0   0   0   0   214   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 1   1   0   1   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 1   1   0   1   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 2   2   0   2   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 4 614 229   1 128 616   140 959   987 657   0   3 485 613   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 8 558   357   0   357   0   8 201   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 4 622 787   1 128 973   140 959   988 014   0   3 493 814   0   0   0   0   0   0   

18 836   0   

0   0   

4 463   0   

14 373   0   

3260
Inne formy pomocy dla 

uczniów

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

0   0   

189   0   

0   0   

189   0   

852 Pomoc społeczna

3 607 478   0   

0   0   

96   0   

3 607 574   0   

85215 Dodatki mieszkaniowe

120   0   

0   0   

96   0   

216   0   

3110 Świadczenia społeczne

119   0   

0   0   

95   0   

214   0   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

1   0   

0   0   

1   0   

2   0   

Wydatki razem:

4 614 229   0   

0   0   

8 558   0   

4 622 787   0   



 

Objaśnienia do Zarządzenia Nr 40/2016 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 28 lipca 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

 

 

Zarządzeniem wprowadza się zmiany jn: 

 

1. Na podstawie pism Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB-

II.3111.236.2016.MA, Nr FB-II.3111.240.2016 MA w sprawie zmian w dotacjach 

celowych  na zadania zlecone wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków: 

- rozdział 80101- szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 3.810 zł plan dochodów 

i wydatków z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

- rozdział 80110 – gimnazja zwiększa się o kwotę 4.652 zł plan dochodów i wydatków 

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

- rozdział  85215 - dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 96 zł plan dochodów 

i wydatków na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za III kwartał 

2016 roku. 

2. Na podstawie analizy wykonania budżetu gminy wprowadza się zmiany w planie 

wydatków budżetowych: 

- rozdział 40002 – dostarczanie wody zmniejsza się o kwotę 200 zł plan wydatków 

w § 4260 – zakup  energii a środki przenosi się do § 4610 – koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego, 

 - rozdział 80113 – dowożenie zmniejsza się o kwotę 500 zł plan wydatków w § 4210 – 

zakup materiałów i wyposażenia a środki przenosi się do § 4280 zakup usług 

zdrowotnych, 

- rozdział 90002 – gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę 10.000 zł plan 

wydatków w § 4300 - zakup usług pozostałych a zwiększa się o tę kwotę plan wydatków 

w § 4010 – wynagrodzenia osobowe. 


